2020 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名  日 医 工 株 式 会 社

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長 田 村 友 一

お問合せ先   上 席 執 行 役 員 管 理 本 部 長

石 田 修 二

TEL 076-432-2121

当社の株券等の大規模買付行為に関する対応方針（買収防衛策）

の非継続（廃止）について

 当社は、本日開催の取締役会において、2020年6月18日開催予定の当社第56期定時株

主総会の終結の時を有効期限とする「当社の株券等の大規模買付行為に関する対応方針

（買収防衛策）」（以下「本プラン」）を継続せずに廃止することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社は、当社の企業価値ひいては株主の皆様の共同の利益を確保・向上させるための

取組みの一つとして、2008年2月28日開催の当社第43期定時株主総会において初めて議

案としてお諮りし、株主の皆様のご承認をいただいて以降、本プランを継続してまいり

ました。

 当社は、国内外の機関投資家をはじめとする株主の皆様のご意見や、買収防衛策に関

する動向及びコーポレートガバナンス・コードの浸透など、外部の環境変化を注視して

まいりましたが、本プランの継続の必要性について慎重に検討を重ねた結果、廃止する

ことを決議いたしました。

 なお、当社は、本プラン廃止後も引き続き、当社の企業価値ひいては株主の皆様の共

同の利益を確保・向上させるため、当社株式の大規模買付行為の提案があった場合には

株主の皆様がご判断されるために必要な情報を取集し、適時適切な情報を開示し、株主

の皆様がご検討されるための時間の確保に努めるなど、金融商品取引法、会社法その他

関連法令の許容する範囲内において、適切な措置を講じてまいります。

以 上